СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Красновеликанское»
РЕШЕНИЕ
21 февраль  2019 года

№ 38
п.с.т.  Красный Великан
«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Красновеликанское»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Красновеликанское»

Р Е Ш И Л :

1.  Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Красновеликанское», следующего содержания :
1)  Статью 15 Устава ,пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1)Муниципальные выборы в сельском поселении проводятся в целях избрания депутатов Совета сельского поселения и главы сельского поселения на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.

2)  Статью 15 Устава ,пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) Муниципальные выборы главы сельского поселения проводятся на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства по единому избирательному округу.

3)  В статью 15 Устава ,добавить пункт 6  в следующей редакции:

«6. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются Федеральным законом № 67-ФЗ и законом Забайкальского края для проведения муниципальных выборов»

4)  В статью 15 Устава ,добавить пункт 7  в следующей редакции:
 «7.  Итоги муниципальных выборов подлежат официальному обнародованию.

5)  В статье 15 Устава, пункт 8 исключить.

6) Статью 28 Устава ,пункты 2,7  изложить в следующей редакции:

«2)  Глава сельского поселения избирается на муниципальных выборах на срок 5 лет, возглавляет администрацию сельского поселения, исполняет полномочия председателя Совета сельского поселения.
 «7)  В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения  выборы главы сельского поселения, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом № 67-ФЗ.

2. Направить Устав сельского поселения «Красновеликанское» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации обнародовать Устав сельского поселения «Красновеликанское».

Глава сельского поселения

«Красновеликанское»

       А.В. Марельтуев